
 
  

 
 

2024-09-03 - 2024-09-04 
Sida 1/23 

 
 

 
 

 
 
Protokoll fört vid sammanträde med Svenska Kennelklubbens Uppfödarkommitté vid 
SKKs kansli 2024-09-03 - 2024-09-04. 
 
Det justerade protokollet redovisar vad som har avhandlats vid mötet. Beslut som 
fattats kan bli föremål för ändring av SKKs Centralstyrelse. 
 
 

Närvarande: 

Ordinarie ledamöter: 

- Jörgen Oinonen, Ann-Charlotte Hillberger, Carina Olsson, Sverker Lindblad, Annica 
Wehinger Redlund och Anja Svensson. 
 
Anmält förhinder: Annette Persson 
 

Adjungerade: 

- Agneta Lönn, SKKs Chefsjurist, Petra Waleij, sakkunnig inom registreringsfrågor och 
Helena Sirén, koordinator för SKKs Kennelkonsulentsekretariat. 
 

Journalistisk bevakning:  

- Susanna Martell, Hundsports redaktion. 
 

Protokoll 

- Lotten Rönquist. 
 
 

§ 70 Sammanträdet öppnas 
Kommitténs ordförande inledde dagens möte med att hälsa alla deltagare välkomna 
till Uppfödarkommitténs fjärde möte för året. 
 
 

§ 71 Val av justerare 
Annica Wehinger Redlund utsågs till att jämte ordföranden justera mötets protokoll. 
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§ 72 Föregående protokoll 
Förelåg protokoll från Uppfödarkommitténs tredje möte vilket avhölls 2024-06-19. 
Kommittén gick igenom föregående protokoll och lyfte vissa höjdpunkter från mötet 
och lade därefter protokollet med ett godkännande till handlingarna. 
 
 

§ 73 Information från Ordföranden 
Mötesdatum 2025 
Ordförande presenterade förslag på mötesdatum för 2025 års möten enligt följande: 
 
Uppfödarkommittén 1 2025-01-30 
Uppfödarkommittén 2 2025-04-02 – 2025-04-03 
Uppfödarkommittén 3 2025-06-05 
Uppfödarkommittén 4 2025-08-19 
Uppfödarkommittén 5 2025-10-23 
 
Kommittén beslutade att förlägga mötena för 2025 i enlighet med ordförandes förslag. 
 
Policyuttalanden 
Kommittén granskade samtliga policyuttalanden som är publicerade på SKKs 
webbplats idag och de som var publicerade på den förra versionen av sidan. Efter 
granskning beslutade kommittén att återinföra ett av de policyuttalanden som 
försvunnit i samband med uppdateringen av siten.  
 
Kommittén diskuterade även behovet av ett uttalande i syfte att förtydliga vad som 
gäller avseende hundar och valpar som säljs eller på annat sätt överlåts till nya ägare 
där säljaren eller överlåtaren kvarhåller en del av hundens avelsrätt. Kommittén har 
den senaste tiden tagit del av en större mängd avtal där hundar säljs, eller överlåts helt 
och hållet men där uppfödaren eller säljaren ändå gör anspråk på hundens framtida 
avel. Efter diskussioner om innehållet i detta uttalandet kom kommittén fram till 
följande formulering: 
 
När en uppfödare inom SKKs organisation säljer, eller på annat sätt överlåter en hund 
till en annan person med anspråk på denna hunds framtida avel ska antingen SKKs 
Köpeavtal för hund med bibehållen avelsrätt eller SKKs fodervärdsavtal för hund 
upprättas. Inackorderingsavtal, låneavtal eller köpeavtal med stipulationer där det 
framgår att ägaren/överlåtaren/säljaren har rätt till framtida avel för den aktuella 
hunden är således inte tillåtna. 
 
Kommittén beslutade att anta det nya policyuttalandet samt att detta ska publiceras 
på SKKs webbplats när protokollet från dagens möte är färdigjusterat. 
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Resultatrapporter 
Förelåg resultatrapporter för SKKs Uppfödarkommitté per 2024-07-05 och 2024-08-05 
samt för SKKs Kennelkonsulentverksamhet per 2024-07-05 och 2024-08-05. Dessa 
granskades och lades med ett godkännande till handlingarna. 
 
Kommittén tackade för informationen. 
 
 

§ 74 Information från SKKs VD/Chefsjuristen 
Avtal 
Agneta Lönn, SKKs Chefsjurist informerade om att SKKs Köpeavtal för hund på engelska 
numera är uppdaterat. Agneta har även återfått andra avtal från marknadsavdelningen 
som hon nu, systematiskt, går igenom och uppdaterar. När tjänstehundsavtalet gåtts 
igenom kommer hon kalla Jörgen och Sverker till ett möte där de kan gå igenom 
innehållet. 
 
Möte angående EU-förordningen om hundar och katters välfärd samt deras spårbarhet 
på den inre marknaden 
Det har hänt mycket med texten sedan remissrundan. Möte avhölls med 
Jordbruksverket. Eus ordförandeland har drivit på frågan avseende spårbarheten och 
de andra delarna (inte märkningen). De saker som ändrats, sedan SKK besvarade 
remissen, berör bland annat extrema utseenden på utställning, kupering, 
halsband/munkorg etc. Den nya förordningen är väldigt detaljerad i vissa bitar och 
väldigt luddig i andra delar. De detaljerade bestämmelserna är problematiska då de är 
för detaljerade givet de stora skillnader som råder mellan de olika medlemsländerna 
avseende bland annat klimat och sätt att hålla hund vilket kan bringa problem 
avseende uppföljning och kontroll En viktig del är EU-ländernas stora tro på 
veterinärernas insats varför anläggningar ska godkännas och kontrolleras av veterinär 
och inte som i Sverige av djurskyddsinspektörer. SKK kommer få anledning att fördjupa 
sig och återkomma i frågan när slutligt beslut om innehållet i förordningen fattats. 
 
Kommittén tackade för informationen. 
 
 

§ 75 Information från Kennelkonsulentsekretariatet 
Avauktorisation 
Monica Mattfolk, kennelkonsulent i Västernorrland har inte uppfyllt besöksmålen för 
2022 eller 2023 och hon har heller inte genomfört ett enda besök under första halvåret 
2024. SKKs Uppfödarkommitté beslutade att Monica Mattfolk ska avauktoriseras som 
kennelkonsulent på grund av inaktivitet. Uppfödarkommittén tackade Monica för 
nedlagt arbete och engagemang genom åren.  
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Vilande auktorisation 
Kennelkonsulent Katharina Althén önskar lägga sin auktorisation vilande, kommittén 
beslutade att lägga Katharinas auktorisation vilande till och med september 2025.  
 
Kennelkonsulent Kathy Johansson önskar lägga sin auktorisation vilande, kommittén 
beslutade att lägga Kathys auktorisation vilande till och med september 2025.  
 
Kennelkonsulent Irena Fransson önskar lägga sin auktorisation vilande, kommittén 
beslutade att lägga Irenas auktorisation vilande till och med september 2025.  
 
Förslag till reviderat regelverk 
Kennelkonsulentsekretariatets Helena Sirén föredrog förslag för nytt regelverk för 
kennelkonsulentverksamheten. Det reviderade regelverket innebär bland annat ökat 
fokus på digitala och att det tillkommer en ny kategori med uppfödare för 
kennelkonsulenterna att besöka där storproducerande uppfödare ska ha besök med 
tätare intervaller. 
Efter att ha tagit del av kennelkonsulentsekretariatets förslag till reviderat regelverk 
beslutade SKKs Uppfödarkommitté att godkänna förändringarna. 
 
Frågeformulär 
Kennelkonsulentsekretariatets Helena Sirén föredrog de frågor som numera 
presenteras för organisationens uppfödare efter det att de fått besök av 
organisationens kennelkonsulenter. I samband med att uppfödarna granskar sitt 
besöksprotokoll ges de möjlighet att besvara ett antal frågor om besöket, i MittSKK. 
Detta gäller endast för digitala besöksprotokoll. Kommittén konstaterade att det här är 
ett bra sätt att ta del av uppfödarnas åsikter om kennelkonsulentverksamheten och ser 
fram emot att i framtiden kunna ta del av statistik från detta frågeformulär. 
 
Regionkonferenser 2024 
9 november i Sundsvall 
16 november i Jönköping 
30 november i Stockholm 
Fredrik Bruno kommer närvara vid dessa konferenser för att presentera sig som 
nybliven chef för Uppfödarservice. 
 
Uppfödarutskick 
Kommer skickas inom kort. 
 
Köpahund 
Kennelkonsulentsekretariatets Helena Sirén meddelade att hon inväntar besked om 
budgeten för 2025 varefter en plan för vidare utveckling kommer läggas upp.  
 
Punkterna i paragrafen förklarades omedelbart justerade. 
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§ 76 Information från sekreteraren 
Digitalt kommunceringssystem 
Sekreteraren informerade om att ett arbete påbörjats på kansliet för att få till stånd ett 
digitalt kommuniceringssystem. Förhoppningen är att systemet ska testas under 
hösten och tas i bruk av Uppfödarkommittén samt SKKs Disciplinnämnd efter 
årsskiftet. 
 
 

§ 77 Kommitténs delegeringsordning 
Förelåg allmänna anvisningar, uppfödarkommitténs särskilda anvisningar samt 
uppfödarkommitténs kontinuerliga och tidsbestämda uppdrag. Kommittén granskade 
samtliga dokument och gick noggrant igenom listan över tidsbestämda uppdrag. 
 
 

§ 78 Information från Uppfödarkommitténs ledamöter 
Ann-Charlotte Hillberger 
Informerade om en föreläsning hon närvarat vid där Irene Berglund föreläste om 
genetisk variation. Ann-Charlotte redogjorde för innehållet och meddelade att detta 
var en mycket bra föreläsning och föreslog att detta kunde vara ett bra ämne för ett 
webbinarium i framtiden. 
 
Carina Olsson 
Carina Olsson frågade hur behörigheten till Dogbyte kommer fungera i framtiden, för 
kommitténs ledamöter och SKKs personal. Koordinatorn informerade att Dogbyte läggs 
ner när det nya digitala systemet är driftsatt och fungerar för alla konsulenter. Innan 
dess kommer kommitténs ledamöter att introduceras och få tillgång till applikationen 
SKK Konsulent. 
 
Petra Waleij 
SKKs sakkunniga inom registreringsfrågor, Petra Waleij informerade om att det sedan 
2024-08-01 introducerats en ny rasstandard för pudel vilken tillåter fler färger än 
tidigare. Detta har inneburit att SKKs registreringssystem behövt utvecklats för att 
även de nya färgvariationerna ska kunna registreras i SKKs stambok. 
 
Kommittén tackade för informationen. 
 
 

§ 79 VU-ärenden 
Samtliga VU-ärenden redovisades för och fastställdes därefter. 
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§ 80 Uppfödarärenden 
U58/24 
Uppfödare med kennelnamn som gör reklam för oregistrerade valpar på sin hemsida 
samt via annonser på Blocket. I en annons på Blocket anges att valparna ska registreras 
i SKK, detta sker dock aldrig. I svarsskrivelse uppger uppfödaren att det är hennes 
familjemedlem som ansvarar för de oregistrerade valparna och att hon endast hjälpt 
till med marknadsföringen av dem via sin hemsida. Vidare menar uppfödaren att 
bilderna stulits från hennes hemsida av en utomstående person som lagt upp 
annonserna på Blocket. Efter att ha granskat samtliga handlingar i ärendet beslutade 
SKKs Uppfödarkommitté att då detta, såvitt är känt, är första gången som uppfödaren 
bryter mot grundreglerna godta den inkomna förklaringen. Kommittén uppmanade 
dock uppfödaren att fortsättningsvis hålla sig ajour med och följa gällande regler 
eftersom upprepad förseelse medför disciplinär prövning. Kommittén vill understryka 
att om man som uppfödare inom SKKs organisation ska hjälpa en familjemedlem eller 
vän med försäljning eller marknadsföring är det av yttersta vikt att detta inte kan 
misstolkas och förknippas med den SKK-anslutna uppfödarens verksamhet. 
 
U59/24 
Uppfödare med kennelnamn som gör reklam för oregistrerade blandrasvalpar via 
sociala medier. I svarsskrivelse uppger uppfödaren att det är hans familjemedlem som 
är ansvarig för blandrasuppfödningen och att han endast hjälpt till med marknads-
föringen av valparna. Efter att ha granskat samtliga handlingar i ärendet beslutade 
SKKs Uppfödarkommitté att då detta, såvitt är känt, är första gången som uppfödaren 
bryter mot grundreglerna godta den inkomna förklaringen. Kommittén uppmanade 
dock uppfödaren att fortsättningsvis hålla sig ajour med och följa gällande regler 
eftersom upprepad förseelse medför disciplinär prövning. Kommittén vill understryka 
att om man som uppfödare inom SKKs organisation ska hjälpa en familjemedlem eller 
vän med försäljning eller marknadsföring är det av yttersta vikt att detta inte kan 
misstolkas och förknippas med den SKK-anslutna uppfödarens verksamhet. 
 
U60/24 
Uppfödare med kennelnamn som gör reklam för blandrasvalpar via en annonssida för 
hundar. I svarsskrivelse uppger uppfödaren att valparna var resultatet av en tjuv-
parning där hennes hane var far och att hon endast hjälp tikägaren, tillika den 
ansvariga uppfödaren av den aktuella kullen, med marknadsföringen av valparna. Efter 
att ha granskat samtliga handlingar i ärendet beslutade SKKs Uppfödarkommitté att då 
detta, såvitt är känt, är första gången som uppfödaren bryter mot grundreglerna godta 
den inkomna förklaringen. SKKs Uppfödarkommitté påpekade att uppfödaren ska vara 
mer uppmärksam på tikars löpperioder och i god tid se till att hane och tik hålls 
åtskilda. Kommittén uppmanade dock uppfödaren att fortsättningsvis hålla sig ajour 
med och följa gällande regler eftersom upprepad förseelse medför disciplinär 
prövning. Kommittén vill understryka att om man som uppfödare inom SKKs 
organisation ska hjälpa en familjemedlem eller vän med försäljning eller 
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marknadsföring är det av yttersta vikt att detta inte kan misstolkas och förknippas med 
den SKK-anslutna uppfödarens verksamhet. 
 
U61/24 
Uppfödare med kennelnamn som enligt skrivelse från fodervärd frångått 
stipulationerna i parternas ingångna fodervärdsavtal och undanhåller den aktuella 
hunden från dess fodervärd. I sin skrivelse menar fodervärden att uppfödaren ej 
återlämnat hunden till henne efter att uppfödaren tagit med sig hunden för att 
meritera den vid en inofficiell utställning där hunden skulle delta i valpklass. 
Fodervärden menar att samarbetet med uppfödaren fungerat väl till en början men att 
när hon sagt nej till att medverka vid ringträning ska uppfödaren blivit sur. 
Fodervärden menar vidare att hon ställt upp på att lämna ut hunden till uppfödaren 
vid de tillfällen som uppfödaren önskat träna med hunden. Till sin skrivelse bifogar 
fodervärden ett fodervärdsavtal som är signerat av båda parter men där det framgår 
att veterinärbesiktningen var inaktuell vid leveransen, ett dokument avseende ensidigt 
uppsägande av fodervärdsavtal signerat av uppfödarens juridiska ombud, en tidslinje 
över det inträffade samt skärmdumpar från hennes Messenger-konversationer med 
uppfödaren. I svarsskrivelse låter uppfödarens juridiska ombud meddela att överens-
kommelsen om fodervärdskap endast varit muntlig och att fodervärden aldrig signerat 
det skriftliga avtal som upprättats. Vidare menar det juridiska ombudet att uppfödaren 
och fodervärden muntligen kommit överens om att fodervärden skulle träna hunden 
på ett visst sätt samt meritera hunden vid utställning. Enligt uppfödaren ska hundens 
brist på träning gjort det omöjligt för henne att meritera hunden i enlighet med sina 
planer varför hon menar att fodervärden brustit i sina åtaganden. Vidare menar upp-
födarens juridiska ombud att fodervärden ej sökt veterinärvård för olika problem som 
hunden drabbats av. Det juridiska ombudet låter även framföra att uppfödarens försök 
till ensidig hävning av avtalet ska ha stämts av med SKKs juridiska rådgivning, dock 
återfinns ingen skriftlig korrespondens angående detta. Till skrivelsen bifogar det 
juridiska ombudet ett fodervärdsavtal där endast uppfödaren skrivit under, även av 
denna kopia framgår att hunden levererades med ett inaktuellt veterinär-
besiktningsintyg. Det juridiska ombudet bifogar även en kritik från en inofficiell 
utställning där hunden deltog i valpklass och utdrag ur hundens veterinärmedicinska 
journal samt en tidslinje över det inträffade. Efter att ha granskat samtliga handlingar i 
ärendet konstaterar SKKs Uppfödarkommitté att då prövning ej skett i allmän domstol 
är avtalet ej hävt varför hunden ska befinna sig i fodervärdens omvårdnad enligt 
stipulationerna i SKKs Fodervärdsavtal för hund. SKKs Uppfödarkommitté beslutade 
således att ge uppfödaren i uppdrag att återlämna hunden till sin fodervärd. 
 
Punkten förklarades omedelbart justerad. 
 
U62/24 
Uppfödare med kennelnamn som gör reklam för en kull valpar via sociala medier. I 
annonstexten kan man utläsa att uppfödaren hänvisar eventuella intressenter till en 
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utomstående part. I svarsskrivelse uppger uppfödaren att hon hänvisat jakt-
intresserade valpköpare till att prata med tikens fodervärd med anledning av att det är 
fodervärden som jagar med tiken. Kommittén noterar att sedan kommuniceringen 
med kommittén påbörjades har uppfödaren ändrat sin formulering i inlägget så att det 
tydligare framgår att jaktintresserade valpköpare hänvisas till den person som jagar 
med hunden. Kommittén noterar att det telefonnummer som är publicerat i annonsen 
är fodervärdens. Efter att ha granskat samtliga handlingar i ärendet beslutade SKKs 
Uppfödarkommitté att då detta, såvitt är känt, är första gången som uppfödaren bryter 
mot grundreglerna godta den inkomna förklaringen. Kommittén uppmanade dock 
uppfödaren att fortsättningsvis hålla sig ajour med och följa gällande regler eftersom 
upprepad förseelse medför disciplinär prövning. Kommittén vill understryka att det är 
att yttersta vikt att man som uppfödare är noggrann med den information man 
publicerar angående sin uppfödningsverksamhet så att missförstånd ej kan uppstå. 
 
U63/24 
Uppfödare med kennelnamn där det vid besök från SKKs auktoriserade kennel-
konsulenter uppdagas att uppfödarna fött upp flertalet kullar med oregistrerade 
blandrasvalpar. Åtminstone en av dessa kullar föddes efter att uppfödarna registrerade 
sitt kennelnamn. I svarsskrivelse uppger uppfödaren att de inte kommer ha några fler 
oregistrerade blandraskullar. Efter att ha granskat samtliga handlingar i ärendet 
övervägde SKKs Uppfödarkommitté att anmäla uppfödaren till SKKs Disciplinnämnd 
men beslutade att den här gången låta det stanna vid ett påpekande om att SKKs 
regler fortsättningsvis ska följas.  
 
U64/24 
Uppfödare med kennelnamn som sedan tidigare anmälts till SKKs Disciplinnämnd till 
följd av brott mot SKKs grundregler. Uppfödaren ska nu, enligt skrivelse från 
valpköpare, ej upprättat ett köpeavtal med innehåll fastställt av SKK i samband med 
försäljning av en valp. Valpköparen menar även att uppfödaren försöker utöva 
påtryckningar för att få valpköparen att gå med på att ändra stipulationerna för den 
avbetalningsplan som parterna nått en överenskommelse om. Till sin skrivelse bifogar 
valpköparen underlag, bland annat uppfödarens egenhändigt författade avtal. Det är 
oklart om valpen veterinärbesiktigats före leverans. I svarsskrivelse uppger uppfödaren 
att förutsättningarna förändrats och det är därför hon önskar ändra stipulationerna i 
avbetalningsplanen. Uppfödaren bifogar även kopior av sina egenförfattade avtal och 
efterfrågar vad hon har för rättigheter utifrån dessa. Efter att ha granskat samtliga 
handlingar i ärendet beslutade SKKs Uppfödarkommitté att upprätta en tilläggsan-
mälan till SKKs Disciplinnämnd för överträdelse av SKKs grundregler. Uppfödaren har 
sedan tidigare belagts med hänvisningsstopp i avvaktan på Disciplinnämndens beslut. 
 
U65/24 
Uppfödare med kennelnamn som förekommer i U64/23. Enligt skrivelse från fodervärd 
har uppfödaren överlåtit ansvaret för parning mellan fodervärdens tik och en av upp-
födarens hanar till fodervärden. Av den Messenger-konversation som fodervärden 
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bifogat framgår att fodervärden efterfrågat mycket stöd och ej varit bekväm med 
förfarandet. Fodervärden menar även att tiken återlämnades efter att hon haft sin 
valpkull hos uppfödaren i ett mycket dåligt skick. Fodervärden uppger även att 
valparna i kullen sålts till en annan uppfödare utan att veterinärbesiktigas samt utan 
att det upprättats avtal med innehåll fastställt av SKK. Denna uppfödare ska sedan sålt 
valparna vidare. I svarsskrivelse uppger uppfödaren att hon varit överens med sin 
fodervärd angående parningen. Angående valpkullen som uppfödaren sålde till den 
andra uppfödaren menar hon att hon nått en särskild överenskommelse med den 
andra uppfödaren som skulle hjälpa henne med att chippa, veterinärbesiktiga och sälja 
valparna eftersom hon själv skulle flytta och inte hade tid för att genomföra detta. 
Efter att ha granskat samtliga handlingar i ärendet beslutade SKKs Uppfödarkommitté 
att upprätta en tilläggsanmälan till SKKs Disciplinnämnd för överträdelse av SKKs 
grundregler. Uppfödaren har sedan tidigare belagts med hänvisningsstopp i avvaktan 
på Disciplinnämndens beslut. 
 
U66/24 
Uppfödare med kennelnamn som gör reklam för oregistrerade valpar via sina sociala 
medier. De bilder som uppfödaren publicerat på sociala medier återfinns även i en 
Blocket-annons för de aktuella valparna. I svarsskrivelse uppger uppfödaren att det är 
en familjemedlem som är ansvarig uppfödare till kullen med blandrasvalpar och att 
hon endast hjälpt till med fotograferingen av valparna. Efter att ha granskat samtliga 
handlingar i ärendet beslutade SKKs Uppfödarkommitté att lägga ärendet till 
handlingarna utan vidare åtgärd. 
 
U67/24 
Uppfödare med kennelnamn som försöker tvinga sonen till en person som hon tidigare 
delägt en hund med att på olika sätt kompensera henne ekonomiskt. Hunden har 
återlämnats till uppfödaren till följd av att den person hon tidigare delägt den med ej 
kunnat ta hand om den. Uppfödaren menar att då hunden återlämnats till henne i ett 
sämre skick kommer hon inte kunna nyttja sin avelsrätt samt att tikens 
försäkringsbelopp ökat. Efter att ha granskat samtliga handlingar i ärendet anser SKKS 
Uppfödarkommitté att då hunden återlämnats till uppfödaren ska det ursprungliga 
delägarskapsavtalet ses som hävt, varför uppfödaren inte kan hänvisa till det som 
grund för sina anspråk på ersättning. Mot denna bakgrund beslutade SKKs 
Uppfödarkommitté att lägga ärendet till handlingarna utan vidare åtgärd. 
 
U68/24 
Uppfödare med kennelnamn, som enligt skrivelse från fodervärd låtit placera ut en 
hund på foder för att sedan överlåta avelsrätten för denna hund till sin partner som 
också är uppfödare med kennelnamn. Vidare menar fodervärden att båda uppfödarna 
nu undanhåller tiken från henne efter att uppfödarna försökt få tiken parad. Vidare 
framför fodervärden att denna uppfödare skickat en faktura till henne för 
veterinärvård och tester som uppfödarna beslutat ta på tiken i samband med att de 
skulle nyttja henne i avel. Till sin skrivelse bifogar fodervärden fodervärdsavtal 
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upprättat mellan henne och uppfödaren till hennes hund samt skärmdumpar från en 
Messenger-konversation mellan henne och de båda uppfödarna. I SKKs register 
återfinns en valpkull efter den fodervärdsplacerade hunden, denna är registrerad i 
partnerns kennelnamn och inte av den uppfödaren som enligt fodervärdsavtalet är 
innehavare av tikens avelsrätt. I svarsskrivelse uppger uppfödaren att eftersom han 
och hans partner bor ihop hjälps de åt med varandras kennelverksamheter, särskilt 
eftersom han själv har ett tidskrävande jobb medan hans partner är hemma hela 
dagarna. Uppfödaren menar att fodervärden haft flera hundar på foder från honom 
och hans partner tidigare och han tror även att någon av dem sålt en hund till 
fodervärden. Vidare menar uppfödaren att han och hans partner upprättat ett 
låneavtal för den aktuella tiken så att hans partner skulle få nyttja tiken i avel istället 
för han själv. Uppfödaren menar även att vid nästa löp tog hans partner med sig 
fodervärdshunden till veterinären för att ta progesteronprov varpå han menar att 
veterinären och hans partner upptäckt att tiken var i underhull samt hade eftersatt 
pälsvård och klovård. Mot bakgrund av detta menar uppfödaren att fodervärden brutit 
mot stipulationerna i SKKs Fodervärdsavtal för hund varför han och hans partner, 
enligt honom, ensidigt ska ha rätt att häva avtalet och kvarhålla hunden. När 
uppfödaren och dennes partner meddelat att de skulle kvarhålla hunden menar 
uppfödaren att fodervärden dykt upp hemma hos dem och betett sig hotfullt. 
Uppfödaren menar även att han varit i kontakt med SKKs juridiska rådgivning 
angående det inträffade och att den juridiska rådgivningen meddelat att SKK inte 
testar den här typen av avtalstvister utan hänvisade dem vidare till en civilrättslig 
allmän domstol. Efter att ha granskat samtliga handlingar i ärendet konstaterar SKKs 
Uppfödarkommitté att då prövning ej skett i allmän domstol är avtalet ej hävt varför 
hunden ska befinna sig i fodervärdens omvårdnad enligt stipulationerna i SKKs Foder-
värdsavtal för hund. SKKs Uppfödarkommitté beslutade således att ge uppfödaren i 
uppdrag att återlämna hunden till sin fodervärd. 
 
Punkten förklarades omedelbart justerad. 
 
U69/24 
Uppfödare med kennelnamn som enligt skrivelse från annan uppfödares fodervärd 
anlitat den andra uppfödaren att agera bulvan åt denne. Enligt skrivelsen ska upp-
födarna vara partners och bedriva uppfödning under separata kennelnamn. Den 
aktuella uppfödaren är den som fodervärden haft sin primära kontakt med avseende 
såväl veterinärvård som diskussioner och planering av nyttjandet av tiken i avel, trots 
att det är den andra uppfödaren som är innehavare av tikens avelsrätt. Fodervärden 
menar att detta är den faktiska uppfödaren och att den på pappret angivna upp-
födaren till hennes hund endast agerar bulvan åt sin partner. I SKKs register återfinns 
en valpkull efter den fodervärdsplacerade hunden, denna är registrerad i den aktuella 
uppfödarens kennelnamn och inte av den uppfödaren som enligt fodervärdsavtalet är 
innehavare av tikens avelsrätt. I svarsskrivelse uppger uppfödaren att fodervärden 
önskar svartmåla henne och hennes partner efter att misskött både hund och avtal. 
Uppfödaren menar att hon och fodervärdens familj känner varandra väl och har 
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umgåtts mycket samt att fodervärden haft flera hundar på foder och hundar hon köpt 
från både henne och hennes partner. Uppfödaren menar att anledningen till att hon 
tagit kullen på den aktuell fodervärdshunden varit för att fodervärden utövat 
påtryckningar på henne och hennes partner för att fodervärdshunden snabbare skulle 
övergå i hennes ägo varför uppfödarna upprättade ett låneavtal sinsemellan avseende 
tikens avelsrätt då innehavaren av avelsrätten inte hade tid för en valpkull vid det 
tillfället. Till sin skrivelse bifogar uppfödaren en kopia av det upprättade låneavtalet 
men ingenting som styrker att fodervärden misskött hund eller avtal. Uppfödare 
bifogar heller ingenting som styrker att det varit fodervärden som efterfrågat en 
snabbare parning på tiken med hänvisning till att hon önskar överta äganderätten för 
densamma. Efter att ha granskat samtliga handlingar i ärendet beslutade SKKs 
Uppfödarkommitté att anmäla uppfödaren till SKKs Disciplinnämnd för överträdelse av 
SKKs grundregler. Uppfödaren beläggs med hänvisningsstopp i avvaktan på 
Disciplinnämndens beslut. SKKs Uppfödarkommitté vill understryka att enligt SKKs 
fodervärdsavtal för hund har överlåtaren förbundit sig att inte överlåta sina rättigheter 
enligt avtalet på annan än fodervärden. 
 
U70/24 
Uppfödare med kennelnamn som enligt skrivelse från valpköpare sålt en sjuk valp till 
denne. Valpköparen menar att uppfödaren haft kunskap om att det ena föräldradjuret 
var sjukt redan vid det att parningen genomfördes och att uppfödaren inte informerat 
valpköparen på ett korrekt sätt om valpens sjukdom. I sin skrivelse menar valpköparen 
att hans valp drabbats av en mycket rasspecifik form av andningsbesvär vilka medför 
att hunden har grymtande och ansträngande ljud i samband med andning. När valp-
köparen varit i kontakt med uppfödaren om detta lät hon meddela att såväl kullbror 
som far till hans hund avlivats till följd av sina andningsproblem. Valpköparen har låtit 
testa sin hund och då upptäckt att hunden han köpt är affekterad och sjuk i Upper 
airway syndrome. I svarsskrivelse uppger uppfödaren att hon uppfattat att valp-
köparens hund endast var bärare av sjukdomen. Hon menar även att beskedet från 
valpköparen fått henne att uppsöka veterinär för såväl valpens far som halvbror vilket 
ledde till att veterinären rekommenderade avlivning av båda hundarna. Efter att ha 
granskat samtliga handlingar i ärendet kan SKKs Uppfödarkommitté konstatera att den 
aktuella valpen är sjuk i Upper airway syndrome. Detta är ett sjukdomstillstånd som är 
vida känt i rasen och det finns ett specifikt test som bör utföras inför avel. Att 
uppfödaren hänvisar till att hon blivit lovad av hanhundens utländska uppfödare att 
denna skulle vara frisk räcker inte som förklaring gentemot sinavalpköpare, varför hon 
brustit i sina förpliktelser som uppfödare. Efter att ha granskat samtliga handlingar i 
ärendet beslutade SKKs Uppfödarkommitté att då detta, såvitt är känt, är första 
gången som uppfödaren bryter mot grundreglerna godta den inkomna förklaringen. 
Kommittén uppmanade dock uppfödaren att fortsättningsvis hålla sig ajour med och 
följa gällande regler eftersom upprepad förseelse medför disciplinär prövning. 
Kommittén vill understryka att om det finns särskild information om föräldradjurens 
hälsostatus, valparnas uppväxt eller något annat som valpköparna bör informeras om 
ska detta ske skriftligt, via en bilaga till köpeavtalet. Kommittén vill även ta tillfället i 
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akt och informera valpköparna om att de har rätt att få delar av köpeskillingen 
återbetald genom prisavdrag och hänvisar valpköparna till SKKs skriftliga juridiska 
rådgivning för vidare handläggning. 
 
U71/24 
Dras tillbaka. 
 
U72/24 
Uppfödare med kennelnamn som enligt valpköpare som köpt en valp med bibehållen 
avelsrätt försökt avkräva ytterligare betalning för hunden, då uppfödaren menat att 
hundägarens vård orsakat att hunden drabbats av en ärftlig sjukdom och uppfödaren 
således skulle behöva avstå från att använda den i avel. Uppfödaren har därefter 
ändrat sig, och enligt köparen uppfattning, ska hon ha för avsikt att para tiken innan 
hon uppnår 18 månaders ålder. SKKs Uppfödarkommitté noterar även att det är 
mycket knapphändig information i det ingångna köpeavtal som valpköparen bifogat 
skrivelsen och att hunden sålts utan giltigt veterinärbesiktningsintyg. Uppfödaren har, 
trots påminnelse, ej inkommit med någon svarsskrivelse. Efter att ha granskat samtliga 
handlingar i ärendet beslutade SKKs Uppfödarkommitté att anmäla uppfödaren till 
SKKs Disciplinnämnd för överträdelse av SKKs grundregler. Uppfödaren beläggs med 
hänvisningsstopp i avvaktan på Disciplinnämndens beslut. 
 
U73/24 
Uppfödare med kennelnamn som inte ersätter sin valpköpare för utgifter i enlighet 
med SKKs Köpeavtal för hund med bibehållen avelsrätt. Enligt en skrivelse från valp-
köparen har valpköparen själv ombesörjt att samtliga hälsotester som är krav för den 
aktuella rasen genomförts inför hundens avelsdebut. Dock påvisade dessa tester att 
hunden ej är lämpad för avel. Sedan dess har valpköparen haft svårt att komma i 
kontakt med hundens uppfödare och hon har heller inte blivit ersatt för de kostnader 
som hälsotesterna medfört. Uppfödaren har, trots påminnelse, inte inkommit med 
någon svarsskrivelse. Efter att ha granskat samtliga handlingar i ärendet beslutade 
SKKs Uppfödarkommitté att anmäla uppfödaren till SKKs Disciplinnämnd för 
överträdelse av SKKs grundregler. Uppfödaren beläggs med hänvisningsstopp i 
avvaktan på Disciplinnämndens beslut. 
 
U74/24 
Uppfödare med kennelnamn som ej besvarar valpköpares förfrågningar på Messenger, 
SMS eller över telefon. Enligt valpköparen har hon köpt en hund med bibehållen 
avelsrätt från uppfödarna. Nu när avtalstiden löpt ut önskar hon få hunden 
ägarregistrerad på sig. Då köparen tappat bort sitt avtal önskar hon att uppfödarna ska 
skicka en kopia på sitt avtal till henne. Trots förfrågningar över Messenger och SMS 
samt försök till telefonsamtal uteblir respons från uppfödarna. I svarsskrivelse uppger 
uppfödarna att de haft ett långtgående samarbete med valpköparen men att det nu, 
av olika skäl, runnit ut i sanden. Vid granskning av SKKs ägarregister framgår att 
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hunden numera är ägarregistrerad på valpköparen. Mot bakgrund av detta beslutade 
SKKs Uppfödarkommitté att lägga ärendet till handlingarna utan vidare åtgärd. 
 
U75/24 
Uppfödare med kennelnamn som ej medverkar till att SKKs auktoriserade kennel-
konsulenter får genomföra besök. När kennelkonsulenterna försökt genomföra besök 
senast lät uppfödaren meddela över telefon att hon inte har för avsikt att släppa in 
dem. Efter att ha granskat samtliga handlingar i ärendet beslutade SKKs Uppfödar-
kommitté att tillskriva uppfödaren och ge denne i uppdrag att kontakta sin lokala 
kennelkonsulent. 
 
Punkten förklarades omedelbart justerad. 
 
U76/24 
Uppfödare som bedriver medveten och planerad blandrasavel. Detta framgår av 
skärmdumpar från uppfödarens hemsida. I svarsskrivelse uppger uppfödaren att hon 
endast är medlem i SKK för att hon tidigare ägt en renrasig hund och att hon har för 
avsikt att fortsätta med sin oregistrerade uppfödning på den oreglerade marknaden. 
Efter att ha granskat samtliga handlingar i ärendet beslutade SKKs Uppfödarkommitté 
att anmäla uppfödaren till SKKs Disciplinnämnd för överträdelse av SKKs grundregler. 
Uppfödaren beläggs med hänvisningsstopp i avvaktan på Disciplinnämndens beslut. 
 
U77/24 
Uppfödare med kennelnamn som gör reklam för oregistrerade valpar via Blocket. I 
Blocket-annonsen låter uppfödaren påskina att valparna är registrerade. I svars-
skrivelse uppger uppfödaren att tiken som är mor till kullen är under registrering hos 
SKK och att hon blivit lovad att valparna ska få stamtavla. Den aktuella tiken var 
föremål för ärende R28/24 där SKKs Uppfödarkommitté beslutade att neka registrering 
med hänvisning till att det rörde sig om en hund som importerats från Belarus efter att 
Ryssland invaderat Ukraina. Efter att ha granskat samtliga handlingar i ärendet 
övervägde SKKs Uppfödarkommitté att anmäla uppfödaren till SKKs Disciplinnämnd 
men beslutade att den här gången låta det stanna vid ett påpekande om att SKKs 
regler fortsättningsvis ska följas. 
 
U78/24 
Uppfödare med kennelnamn som utövar påtryckningar på sina valpköpare vilka 
innebär inskränkningar i valpköparnas äganderätt. Enligt valpköparnas skrivelse ska 
uppfödaren avkräva såväl veckovisa rapporter om hundens utveckling som ställa krav 
på att få träffa hunden. Uppfödaren har, trots påminnelse, ej besvarat skrivelsen. Efter 
att ha granskat samtliga handlingar i ärendet beslutade SKKs Uppfödarkommitté att 
anmäla uppfödaren till SKKs Disciplinnämnd för överträdelse av SKKs grundregler. 
Uppfödaren beläggs med hänvisningsstopp i avvaktan på Disciplinnämndens beslut. 
 
 



  
SKK/UpK nr 4-2024 

2024-09-03 - 2024-09-04 
Sida 14/23 

 
 

 
U79/24 
Medlem som enligt skrivelse från uppfödare bedriver en storskalig återförsäljnings-
verksamhet. Enligt skrivelsen ska medlemmen köpa hundar från SKK-uppfödare för att 
sedan genom en bulvan sälja dem vidare på Blocket. Detta styrks av skärmdumpar från 
Blocket där hundar som uppfödaren har kännedom om kommer från uppfödar-
kollegor, som en för dem okänd säljare, annonserar på Blocket. I svarsskrivelse uppger 
medlemmen att hon inte alls bedriver någon återförsäljningsverksamhet och att hon 
lämnat ut hundar i god tro. Vad som hänt med dessa hundar i ett senare skede kan hon 
inte svara för. Efter att ha granskat samtliga handlingar i ärendet beslutade SKKs 
Uppfödarkommitté att, med hänvisning till att det inte är styrkt att medlemmen 
bedriver en större återförsäljningsverksamhet, lägga ärendet till handlingarna utan 
vidare åtgärd. 
 
U80/24 
Uppfödare som låtit para en tik som är så illa skadad att hon utrustats med dränage 
genom skallen. Uppfödaren har därtill lagt upp bilder på sina sociala medier där det 
framgår att tiken bundits samman med hanen under parningen. I svarsskrivelse uppger 
uppfödaren att hon besökte veterinär dagen innan den planerade parningen och att 
veterinären ansåg att tiken var i tillräckligt god kondition för att paras. Dock bifogar 
uppfödaren inget veterinärmedicinskt utlåtande som styrker detta. Angående att 
hanen och tiken bundits samman med ett koppel under parningen menar uppfödaren 
att hon gjort det för att hundarna skulle ha en positiv upplevelse vilket hon menar att 
de också fått. SKKs Uppfödarkommitté förde en ingående diskussion om det etiska i att 
para en tik som är så pass illa skadad att hon utrustats med dränage, oavsett den 
bakomliggande anledningen till att hon fått det. Efter att ha granskat samtliga 
handlingar i ärendet beslutade SKKs Uppfödarkommitté att, även om det inte går att 
bevisa att hundarna blivit lidande till följd av uppfödarens agerande är det extremt 
olämpligt att göra reklam för sin uppfödningsverksamhet på detta sätt. Parningar ska 
ske naturligt och utan påverkan, om tiken är orolig ska man göra vad man kan som 
uppfödare för att lugna henne. Om det är så att en tik är så orolig att hon ej kan paras 
naturligt bör man som uppfödare avstå från att använda henne i avel. Kommittén vill 
även understryka att om en tik är skadad så till den grad att dränage opererats in kan 
man alltid invänta nästa löp.  
 
U81/24 
Uppfödare med kennelnamn som annonserar ut blandrasvalpar på Blocket. I svars-
skrivelse uppger uppfödaren att valparna tillkommit till följd av en tjuvparning och att 
hon inte vill att de ska associeras med hennes uppfödningsverksamhet varför hon 
upprättat en ny e-postadress som är avsedd endast för denna valpkull. Efter att ha 
granskat samtliga handlingar i ärendet övervägde SKKs Uppfödarkommitté att anmäla 
uppfödaren till SKKs Disciplinnämnd, eftersom hon försökt undvika sitt ansvar som 
uppfödare inom SKK, men beslutade att den här gången låta det stanna vid ett 
påpekande om att SKKs regler fortsättningsvis ska följas.  
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U82/24 
Uppfödare med kennelnamn vars tik tjuvparats i samband med att hon parats av en 
planerad hane. Mot bakgrund av detta har uppfödaren genomfört en härstamnings-
kontroll vilken påvisade att den ena hanen är far till 4 valpar i den aktuella kullen 
medan den andra hanen är far till den kvarvarande tiken. SKKs Uppfödarkommitté 
påpekade att uppfödaren ska ta lärdom av detta tillfälle och säkerställa att hane och 
tik hålls åtskilda, oavsett var de befinner sig. Då detta, såvitt är känt, är första gången 
som uppfödaren bryter mot grundreglerna beslutade kommittén att godta den 
inkomna förklaringen. Kommittén vill ta tillfället i akt och ge uppfödaren beröm för att 
hon tagit sitt ansvar och genomfört härstamningskontroll och på så sätt säkerställt att 
valparna stambokförs med korrekt härstamning. 
 
U83/24 
Uppfödare med kennelnamn vars tik tjuvparats i samband med att hon parats av en 
planerad hane. Mot bakgrund av detta har uppfödaren genomfört en härstamnings-
kontroll vilken påvisade att det är den oplanerade fadern som är far till samtliga valpar 
i kullen. SKKs Uppfödarkommitté påpekade att uppfödaren ska ta lärdom av detta 
tillfälle och säkerställa att hane och tik hålls åtskilda, oavsett var de befinner sig. Då 
detta, såvitt är känt, är första gången som uppfödaren bryter mot grundreglerna 
beslutade kommittén att godta den inkomna förklaringen. Kommittén vill ta tillfället i 
akt och ge uppfödaren beröm för att hon tagit sitt ansvar och genomfört här-
stamningskontroll och på så sätt säkerställt att valparna stambokförs med korrekt 
härstamning. 
 
 

§ 81 Registreringsärenden 
R31/24 
Labrador retriever 
Uppfödare med kennelnamn som inkommit med en ansökan om att få använda en rysk 
hunds sperma i avel. Uppfödaren menar att sperman är placerad i Italien och att den 
således inte borde omfattas av SKKs Centralstyrelses beslut om att ej tillåta nyttjandet 
av ryska avelsdjur efter Rysslands invasion av Ukraina. Efter att ha granskat samtliga 
handlingar i ärendet beslutade SKKs Uppfödarkommitté att neka uppfödarnas ansökan 
med hänvisning till SKK/CS beslut om att inte tillåta avelsdjur från Ryssland och Belarus 
efter den 15 mars 2022.  
 
R32/24 
Collie, långhårig 
Uppfödare med kennelnamn som inkommit med en registreringsansökan för 
importerad hund. Vid granskning av handlingarna framgår att hunden har en 
svenskuppfödd mor som har ett avbrutet MH och således inte får gå i avel i Sverige. 
Efter att ha granskat samtliga handlingar i ärendet beslutade SKKs Uppfödarkommitté 
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att tillåta registrering av den importerade hunden med en avelsspärr vilken endast kan 
lyftas när tiken fullföljer sitt MH. 
 
R33/24 
Collie, långhårig 
Uppfödare med kennelnamn som ansökt om och fått en importerad hund registrerad i 
SKKs stambok. Vid granskning av handlingarna framgår att hunden har en svensk mor 
som har ett avbrutet MH och således inte får gå i avel i Sverige. Efter att ha granskat 
samtliga handlingar i ärendet beslutade SKKs Uppfödarkommitté att tillåta registrering 
av den importerade hunden med en avelsspärr vilken endast kan lyftas när tiken 
fullföljer sitt MH. 
 
R34/24 
Amerikansk cocker spaniel 
Uppfödare med gemensamt kennelnamn som sedan tidigare förekommit hos SKKs 
Uppfödarkommitté då de fått sitt tillstånd om att bedriva utökad verksamhet indraget 
innebärandes att de endast får föda upp två valpkullar per år. Uppfödarna har nu 
inkommit med en registreringsansökan för en tredje kull. När SKKs registrerings-
avdelning nekar uppfödarna att registrera valpkullen med hänvisning till länsstyrelsens 
beslut inkommer istället en utomstående person med en registreringsansökan för 
samma valpkull. Efter att ha granskat samtliga handlingar i ärendet beslutade SKKs 
Uppfödarkommitté att anmäla uppfödarna och den utomstående personen till SKKs 
Disciplinnämnd för överträdelse av SKKs grundregler. De inblandade parterna beläggs 
med hänvisningsstopp i avvaktan på Disciplinnämndens beslut. 
 
R35/24 
Jämthund 
Uppfödare som inkommit med en registreringsansökan för valpkull mer än fem 
månader efter att valparna fötts. Efter att ha granskat samtliga handlingar i ärendet 
beslutade SKKs Uppfödarkommittés Verkställande utskott att godkänna registreringen 
2024-08-30. 
Beslutet fastställdes under § 79. 
 
R36/24 
Norsk älghund, grå (gråhund) 
Uppfödare som inkommit med en registreringsansökan för valpkull mer än fem 
månader efter att valparna fötts. Efter att ha granskat samtliga handlingar i ärendet 
beslutade SKKs Uppfödarkommittés Verkställande utskott att godkänna registreringen 
2024-08-30. 
Beslutet fastställdes under § 79. 
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R37/24 
Tysk schäferhund 
Uppfödare som ej hämtar ut och betalar för registreringsbevisen för en valpkull han 
registrerat i SKKs stambok. Handlingarna har skickats till honom tre gånger utan att 
han hämtat ut dem. Efter att ha granskat samtliga handlingar i ärendet beslutade SKKs 
Uppfödarkommitté att avregistrera samtliga valpar och anmäla uppfödaren till SKKs 
Disciplinnämnd för överträdelser av SKKs grundregler. Uppfödaren beläggs med 
hänvisningsstopp i avvaktan på Disciplinnämndens beslut. 
 
R38/24 
Lhasa apso 
Uppfödare med kennelnamn som låtit använda en hane i avel som är kryptochid. Detta 
resulterade i en kull om tre valpar. Samtliga valpar har belagts med en avelsspärr som 
ej kan lyftas. Efter att ha granskat samtliga handlingar i ärendet beslutade SKKs 
Uppfödarkommitté att då detta, såvitt är känt, är första gången som uppfödaren bryter 
mot grundreglerna godta den inkomna förklaringen. Kommittén uppmanade dock 
uppfödaren att fortsättningsvis hålla sig ajour med och följa gällande regler eftersom 
upprepad förseelse medför disciplinär prövning. 
 
R39/24 
Chihuahua 
Uppfödare som ej hämtar ut och betalar för registreringsbevisen för en valpkull han 
registrerat i SKKs stambok. Handlingarna har skickats till honom två gånger utan att 
han hämtat ut dem. Efter att ha granskat samtliga handlingar i ärendet beslutade SKKs 
Uppfödarkommitté att avregistrera samtliga valpar och anmäla uppfödaren till SKKs 
Disciplinnämnd för överträdelser av SKKs grundregler. Uppfödaren beläggs med 
hänvisningsstopp i avvaktan på Disciplinnämndens beslut. 
 
 

§ 82 Hälsoprogram - leder, ögon, hjärta 
Höftledsröntgen (HD) på tik/hane eller båda har utförts efter parning 
HD28/24 
Östsibirisk lajka 
Uppfödaren har fått ett informationsbrev med SKKs grundregler. Uppfödarkommittén 
förutsätter att uppfödaren fortsättningsvis följer reglerna eftersom upprepad förseelse 
medför disciplinär prövning. 
 
HD29/24 
Karelsk björnhund 
Uppfödaren har fått ett informationsbrev med SKKs grundregler. Uppfödarkommittén 
förutsätter att uppfödaren fortsättningsvis följer reglerna eftersom upprepad förseelse 
medför disciplinär prövning. 
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HD30/24 
Västsibirisk lajka 
Uppfödaren har fått ett informationsbrev med SKKs grundregler. Uppfödarkommittén 
förutsätter att uppfödaren fortsättningsvis följer reglerna eftersom upprepad förseelse 
medför disciplinär prövning. 
 
HD31/24 
Engelsk springer spaniel 
Uppfödaren har fått ett informationsbrev med SKKs grundregler. Uppfödarkommittén 
förutsätter att uppfödaren fortsättningsvis följer reglerna eftersom upprepad förseelse 
medför disciplinär prövning. 
 
HD32/24 
Kleiner münsterländer 
Uppfödaren har fått ett informationsbrev med SKKs grundregler. Uppfödarkommittén 
förutsätter att uppfödaren fortsättningsvis följer reglerna eftersom upprepad förseelse 
medför disciplinär prövning. 
 
HD33/24 
Labrador retriever 
Uppfödare med kennelnamn som bevittnat en tjuvparning och låtit tiken fullfölja 
dräktigheten. 
Efter att ha granskat samtliga handlingar i ärendet övervägde SKKs Uppfödarkommitté 
att anmäla uppfödaren till SKKs Disciplinnämnd men beslutade att den här gången låta 
det stanna vid ett påpekande om att SKKs regler fortsättningsvis ska följas. 
 
HD34/24 
Belgisk vallhund 
Uppfödare med kennelnamn som bevittnat en tjuvparning och låtit tiken fullfölja 
dräktigheten. 
Efter att ha granskat samtliga handlingar i ärendet övervägde SKKs Uppfödarkommitté 
att anmäla uppfödaren till SKKs Disciplinnämnd men beslutade att den här gången låta 
det stanna vid ett påpekande om att SKKs regler fortsättningsvis ska följas. 
 
HD35/24 
Jämthund 
Tik som tjuvparats hos uppfödare med kennelnamn. 
SKKs Uppfödarkommitté påpekade att uppfödaren ska vara mer uppmärksam på sina 
tikars löpperioder och i god tid se till att hane och tik hålls åtskilda. Då detta, såvitt är 
känt, är första gången som uppfödaren bryter mot grundreglerna beslutade 
kommittén att godta den inkomna förklaringen. Upprepad förseelse medför disciplinär 
prövning. 
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HD36/24 
Norsk älghund, gråhund 
Uppfödaren har fått ett informationsbrev med SKKs grundregler. Uppfödarkommittén 
förutsätter att uppfödaren fortsättningsvis följer reglerna eftersom upprepad förseelse 
medför disciplinär prövning. 
 
Patellaärenden 
P5/24 
Chihuahua 
Tik som tjuvparats hos uppfödare med kennelnamn. 
SKKs Uppfödarkommitté påpekade att uppfödaren ska vara mer uppmärksam på sina 
tikars löpperioder och i god tid se till att hane och tik hålls åtskilda. Då detta, såvitt är 
känt, är första gången som uppfödaren bryter mot grundreglerna beslutade 
kommittén att godta den inkomna förklaringen. Upprepad förseelse medför disciplinär 
prövning. 
 
P6/24 
Chihuahua 
Tik som tjuvparats hos uppfödare med kennelnamn. 
SKKs Uppfödarkommitté påpekade att uppfödaren ska vara mer uppmärksam på sina 
tikars löpperioder och i god tid se till att hane och tik hålls åtskilda. Då detta, såvitt är 
känt, är första gången som uppfödaren bryter mot grundreglerna beslutade 
kommittén att godta den inkomna förklaringen. Upprepad förseelse medför disciplinär 
prövning. 
 
P7/24 
Chihuahua 
Uppfödaren har fått ett informationsbrev med SKKs grundregler. Uppfödarkommittén 
förutsätter att uppfödaren fortsättningsvis följer reglerna eftersom upprepad förseelse 
medför disciplinär prövning. 
 
Ögonärenden 
Ö9/24 
Pudel 
Uppfödaren har fått ett informationsbrev med SKKs grundregler. Uppfödarkommittén 
förutsätter att uppfödaren fortsättningsvis följer reglerna eftersom upprepad förseelse 
medför disciplinär prövning. 
 
Ö10/24 
Pudel 
Uppfödare med kennelnamn som missförstått regelverket. 
Efter att ha granskat samtliga handlingar i ärendet beslutade SKKs Uppfödarkommitté 
att då detta, såvitt är känt, är första gången som uppfödaren bryter mot grundreglerna 
godta den inkomna förklaringen. Kommittén uppmanade dock uppfödaren att 
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fortsättningsvis hålla sig ajour med och följa gällande regler eftersom upprepad 
förseelse medför disciplinär prövning. 
 
 

§ 83 Grundregelärenden 
Ung tik 
G45/24 
Chihuahua 
Uppfödare med kennelnamn som missförstått regelverket. 
Efter att ha granskat samtliga handlingar i ärendet beslutade SKKs Uppfödarkommitté 
att då detta, såvitt är känt, är första gången som uppfödaren bryter mot grundreglerna 
godta den inkomna förklaringen. Kommittén uppmanade dock uppfödaren att 
fortsättningsvis hålla sig ajour med och följa gällande regler eftersom upprepad 
förseelse medför disciplinär prövning. 
 
G46/24 
Jack russell terrier  
Tik som tjuvparats hos uppfödare med kennelnamn. 
SKKs Uppfödarkommitté påpekade att uppfödaren ska vara mer uppmärksam på sina 
tikars löpperioder och i god tid se till att hane och tik hålls åtskilda. Då detta, såvitt är 
känt, är första gången som uppfödaren bryter mot grundreglerna beslutade 
kommittén att godta den inkomna förklaringen. Upprepad förseelse medför disciplinär 
prövning. 
 
G47/24 
Italiensk vinthund 
Tik som tjuvparats hos uppfödare med kennelnamn. 
SKKs Uppfödarkommitté påpekade att uppfödaren ska vara mer uppmärksam på sina 
tikars löpperioder och i god tid se till att hane och tik hålls åtskilda. Då detta, såvitt är 
känt, är första gången som uppfödaren bryter mot grundreglerna beslutade 
kommittén att godta den inkomna förklaringen. Upprepad förseelse medför disciplinär 
prövning. 
 
Täta kullar 
G48/24 
Shetland sheepdog 
Tik som tjuvparats hos uppfödare med kennelnamn. 
SKKs Uppfödarkommitté påpekade att uppfödaren ska vara mer uppmärksam på sina 
tikars löpperioder och i god tid se till att hane och tik hålls åtskilda. Då detta, såvitt är 
känt, är första gången som uppfödaren bryter mot grundreglerna beslutade 
kommittén att godta den inkomna förklaringen. Upprepad förseelse medför disciplinär 
prövning. 
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G49/24 
Finsk lapphund 
Uppfödare med kennelnamn som bevittnat en tjuvparning och låtit tiken fullfölja 
dräktigheten. 
Efter att ha granskat samtliga handlingar i ärendet övervägde SKKs Uppfödarkommitté 
att anmäla uppfödaren till SKKs Disciplinnämnd men beslutade att den här gången låta 
det stanna vid ett påpekande om att SKKs regler fortsättningsvis ska följas. 
 
Tik över sju år med täta kullar 
G50/24 
Pudel 
Uppfödare med kennelnamn som missförstått regelverket. 
Efter att ha granskat samtliga handlingar i ärendet beslutade SKKs Uppfödarkommitté 
att då detta, såvitt är känt, är första gången som uppfödaren bryter mot grundreglerna 
godta den inkomna förklaringen. Kommittén uppmanade dock uppfödaren att 
fortsättningsvis hålla sig ajour med och följa gällande regler eftersom upprepad 
förseelse medför disciplinär prövning. 
 
Tik över sju år utan godkänt veterinärbesiktningsintyg 
G51/24 
Jämthund 
Uppfödare med kennelnamn som trots påminnelser ej besvarar SKKs 
registreringshandläggare om varför denne låtit para en tik i strid med gällande 
regelverk. Efter att ha granskat samtliga handlingar i ärendet beslutade SKKs 
Uppfödarkommitté att anmäla uppfödaren till SKKs Disciplinnämnd för överträdelse av 
SKKs grundregler. Uppfödaren beläggs med hänvisningsstopp i avvaktan på 
Disciplinnämndens beslut. 
 
G52/24 
Tax 
Uppfödare med kennelnamn som missförstått regelverket. 
Efter att ha granskat samtliga handlingar i ärendet beslutade SKKs Uppfödarkommitté 
att då detta, såvitt är känt, är första gången som uppfödaren bryter mot grundreglerna 
godta den inkomna förklaringen. Kommittén uppmanade dock uppfödaren att 
fortsättningsvis hålla sig ajour med och följa gällande regler eftersom upprepad 
förseelse medför disciplinär prövning. 
 
 

§ 84 Bordlagda ärenden 
U57/24 
Uppfödaren har nu upprättat ett fodervärdsavtal och överlåtit hunden till fodervärden. 
Efter att ha granskat samtliga handlingar i ärendet beslutade SKKs Uppfödarkommitté 
att då detta, såvitt är känt, är första gången som uppfödaren bryter mot grundreglerna 
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godta den inkomna förklaringen. Kommittén uppmanade dock uppfödaren att 
fortsättningsvis hålla sig ajour med och följa gällande regler eftersom upprepad 
förseelse medför disciplinär prövning. 
 
HD25/24 
Samojedhund 
Ärendet är fortsatt bordlagt. 
 
G43/24 
Vostotjnoevropejskaja ovtjarka 
Ärendet är fortsatt bordlagt. 
 
G44/24 
Bullmastiff 
Ärendet är fortsatt bordlagt. 
 
 

§ 85 DN-beslut samt återkallade ärenden 
Förelåg beslut 38/2024 till och med 67/2024 från SKKs Disciplinnämnd. SKKs 
Uppfödarkommitté tog del av dessa beslut och kunde konstatera att de anmälningar 
som SKKs Uppfödarkommitté fattat beslut om att upprätta i mycket hög grad leder till 
att den anmälda parten påförs någon form av disciplinär åtgärd. 
 
Återkallad anmälan: 
HD24/24 
Shiba 
Uppfödaren hade inkommit med en förklaring angående det inträffade och meddelat 
att tiken blivit tjuvparad. SKKs Uppfödarkommitté påpekade att uppfödaren ska vara 
mer uppmärksam på sina tikars löpperioder och i god tid se till att hane och tik hålls 
åtskilda. Då detta, såvitt är känt, är första gången som uppfödaren bryter mot 
grundreglerna beslutade kommittén att godta den inkomna förklaringen. Upprepad 
förseelse medför disciplinär prövning. 
 
 

§ 86 UpKs Projektlista 
Uppfödarkommittén granskade ingående sin projektlista och lade stor vikt vid 
projektet avseende obligatorisk uppfödarutbildning där kommittén nu tagit fram ett 
ramverk för utbildningens utformning vad gäller omfattning. Den arbetsgrupp som 
sedan tidigare tillsatts ska nu arbeta fram lämpligt innehåll givet den överenskomna 
omfattningen. 
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§ 87 Media 
Hundsport Special 
Susanna Martell från Hundsports redaktion presenterade sig och meddelade att hon 
kommer skriva ett referat från mötesdagarna. Uppfödarkommittén delgav även 
Susanna den listan över förslag till artiklar som kommittén tagit fram och som 
kommittén menar är särskilt intressanta för organisationens uppfödare att ta del av i 
Hundsport Special. 
 
 

§ 88 Nästa möte 
Kommitténs nästa möte kommer att avhållas digitalt 2024-10-30. 
 
 

§ 89 Mötet avslutas 
Ordförande tackade alla deltagare för ett bra och effektivt möte, därmed förklarades 
sammanträdet avslutat. 


